
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

19 июля 2022 г. № 14/60

г. Алапаевск

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Муниципального
образования город Алапаевск восьмого созыва по четырем

пятимандатным избирательным округам, выдвинутого избирательным
объединением «Региональное отделение Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ» в Свердловской области на выборах 11 сентября 2022 года

Рассмотрев  документы,  представленные  в  Алапаевскую  городскую

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов

в депутаты Думы  Муниципального образования город Алапаевск восьмого

созыва  по  четырем  пятимандатным  избирательным  округам,  выдвинутого

избирательным объединением  «Региональное  отделение  Социалистической

политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  -  ЗА

ПРАВДУ»  в  Свердловской  области»  на  выборах  11сентября  2022  года,

Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия отмечает,

что Конференция Регионального отделения Социалистической политической

партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  -  ЗА  ПРАВДУ»  в

Свердловской области проведена в соответствии с федеральными законами

«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в

референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях»,

Избирательным кодексом Свердловской области, Уставом Социалистической

политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  -  ЗА

ПРАВДУ».

Решения,  принятые  Конференцией  избирательного  объединения  9

июля 2022 года, о выдвижении указанного списка кандидатов в депутаты по



пятимандатным  избирательным  округам  в  количестве  14  кандидатов,  о

назначении уполномоченных представителей избирательного объединения и

иные  документы,  представленные  избирательным  объединением  в

Алапаевскую  городскую  территориальную  избирательную  комиссию  при

выдвижении  кандидатов  в  депутаты  списком,  соответствуют  требованиям

вышеназванных правовых актов. 

Вместе  с  тем Алапаевская  городская  территориальная  избирательная

комиссия отмечает, что среди представленных избирательным объединением

документов,  как  следует  из  выданного  уполномоченному  представителю

избирательного  объединения  подтверждения  получения  документов,

отсутствует заявление о согласии баллотироваться с обязательством в случае

избрания  прекратить  деятельность,  несовместимую  со  статусом  депутата

Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого  созыва

Габидиновой Любови Ивановны.

Данное  обстоятельство  в  соответствии  с  пунктом  14  статьи  47

Избирательного  кодекса  Свердловской  области  является  основанием  для

исключения  организующей  выборы  избирательной  комиссией  этого

кандидата из списка кандидатов до его заверения.

С  учетом  вышеизложенного,  в  соответствии  со  статьями  25  и  47

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  Алапаевская  городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Исключить  из  списка  кандидатов  в  депутаты  Думы

Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого  созыва  по

пятимандатным  избирательным  округам  Габидинову  Любовь  Ивановну,

выдвинутую  избирательным объединением  «Региональное  отделение

Социалистической  политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –

ПАТРИОТЫ  -  ЗА  ПРАВДУ»  в  Свердловской  области»  кандидатом  в

депутаты  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого

созыва по пятимандатному избирательному округу № 1.

2. Заверить  прилагаемый список  кандидатов  в  депутаты  Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва по четырем

2



пятимандатным избирательным  округам,  выдвинутый  избирательным

объединением  «Региональное  отделение  Социалистической  политической

партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  -  ЗА  ПРАВДУ»  в

Свердловской области»,  в количестве 13 человек. 

3.  Выдать  уполномоченному  представителю  избирательного

объединения  «Региональное  отделение  Социалистической  политической

партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  -  ЗА  ПРАВДУ»  в

Свердловской  области»  копию настоящего  решения  и  заверенного  списка

кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования город Алапаевск

восьмого созыва.

4. Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты  Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва и заявлений

о согласии баллотироваться кандидатов,  включенных в  указанный список,

Окружной  избирательной  комиссии  по  выборам  депутатов  Думы

Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого  созыва  по

пятимандатному  избирательному  округу  №4,  исполняющей  полномочия

окружных избирательных комиссий по избирательным округам №№1, 2, 3.

5.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Алапаевской  городской

территориально избирательной комиссии в сети Интернет.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии О.М.Торопову.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова

Приложение
к решению Алапаевской городской

территориальной избирательной 
от 19 июля 2022 №14/60

СПИСОК

3



кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования город
Алапаевск восьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Региональное отделение Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Свердловской

области по четырем пятимандатным избирательным округам

Пятимандатный избирательный округ № 1

Бубенко Оксана Александровна, дата рождения - 05.08.1988, 

место  рождения -  п.  Гаранинка  Алапаевского  р-на  Свердловской области,

адрес места жительства - Свердловская область, город Алапаевск, ул. Братьев

Смольниковых, д. 38, кв. 52. 

Ряпосов Кирилл Александрович, дата рождения - 17.07.1976, место рождения

- г. Алапаевск Свердловской области, адрес места жительства - Свердловская

область, город Алапаевск, ул. Серова, д. 37А.

Пятимандатный избирательный округ № 2

Андаков Вячеслав Сергеевич, дата рождения - 02.05.1977, место рождения -

г. Алапаевск Свердловской области, адрес места жительства - Свердловская

область, город Алапаевск, ул. Братьев Останиных, д.26, кв. 53. 

Никонов Андрей Семёнович, дата рождения - 16.09.1955, место рождения -

гор. Алапаевск Свердловской области, адрес места жительства - Московская

область, город Химки, ул. Ленинградская, д. 18А, кв. 24. 

Постовалов  Лев  Аркадьевич,  дата  рождения  -  04.02.1961,  место  рождения

гор.  Алапаевск  Свердловской  области,  адрес  места  жительства  -

Свердловская область, город Екатеринбург, ул. Баумана, д. 27, кв. 13.

Пятимандатный избирательный округ № 3

Васильева Елена Андреевна, дата рождения - 06.08.1973, место рождения - г.

Верхняя  Салда  Свердловской  области, адрес  места  жительства  -

Свердловская область, город Верхняя Салда, ул. Энгельса, д.27, кв. 37. 

4



Гилязов  Ринат  Радикович,  дата  рождения  -  25.10.1998,  место  рождения  -

город Екатеринбург Свердловской области, адрес места жительства - город

Екатеринбург, ул. Бажова, д.125/ул. Малышева, д.83, кв.28. 

Пушкарев Андрей Андреевич, дата рождения -19.02.1999, место рождения г.

Алапаевск  Свердловской  области,  адрес  места  жительства  -  Свердловская

область, город Алапаевск, поселок Асбестовский, ул. Калинина, д. 23, кв. 3.

Санаров  Павел  Евгеньевич,  дата  рождения  18.09.1986,  место  рождения  -

город  Усть-Каменогорск  Октябрьского  р-на  Казахстан,  адрес  места

жительства  -  Свердловская  область,  город  Нижний  Тагил,  ул.

Красноармейская, д. 77, кв. 78. 

Пятимандатный избирательный округ № 4

Золотницкий  Кирилл  Равилевич,  дата  рождения  -  21.05.1980  года,  место

рождения - город Алапаевск Свердловской области, адрес места жительства -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Пушкина, д.185. 

Милицин Игорь Александрович, дата рождения 17.02.1962, место рождения -

город  Алапаевск  Свердловской  области,  адрес  места  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Тюрикова, д. 13, кв. 9. 

Никонов Александр Сергеевич, дата рождения - 29.10.1981, место рождения -

город  Алапаевск  Свердловской  области,  адрес  места  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Братьев Останиных, д.55, кв. 56. 

Панов Михаил Викторович, дата рождения -  26.03.1987, место рождения -

город  Алапаевск  Свердловской  области,  адрес  места  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Бочкарева, д. 59. 

5


